[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	 «3» марта  2020 года
	№
	24

	Об утверждении плана противопожарных мероприятий, мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе  в условиях весенне-летнего периода 2020 года     на        территории Ленинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области в весенне-летний период 2020 года

     В целях предупреждения пожаров на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации их тушения:
     1.  Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий, мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе  в условиях весенне-летнего периода 2020 года.

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                     Летова О.Е.
УТВЕРЖДЕНО
                                                           распоряжением Администрации

                                                           Ленинского сельского поселения

                                                           Починковского района Смоленской

                                                                 области  от  03.03.2020 г.     № 24

ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов к работе в условиях весенне-летнего периода 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Работа по обучению населения мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	регулярно
	Летова О.Е.
Мызникова Т.И.

Зыкова Л.В.

Цыганкова Т.А.

Романив Н.А.

	2
	Очистка подведомственных

территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Апрель-май
	Летова О.Е.

Мызникова Т.И.

Зыкова Л.В.

Цыганкова Т.А.

Романив Н.А.

	3
	Работа по проведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, подъездных путей к водоисточникам
	регулярно
	Летова О.Е.

Мызникова Т.И.

Зыкова Л.В.

Цыганкова Т.А.

Романив Н.А.

	4
	Провести очистку подвальных, чердачных помещений жилищного фонда от мусора и других горючих материалов
	регулярно
	Лапыкина Н.В.
Ветрова Т.В. Голубцова С.Ф.

Романив Н.А.

Цыганкова Т.А.

	5
	Активизировать работу по обучению населения мерам пожарной безопасности, по предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара
	регулярно
	Лапыкина Н.В.

Ветрова Т.В. Голубцова С.Ф.

Романив Н.А.

Цыганкова Т.А.

	6
	Осуществления общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территории от сухой травы
	апрель-август
	Летова О.Е.

Мызникова Т.И.

Зыкова Л.В.

Цыганкова Т.А.

Романив Н.А.

	7
	Проведение инструктажей населения по мерам пожарной безопасности
	ежеквартально
	Лапыкина Н.В.

Ветрова Т.В. Голубцова С.Ф.

Романив Н.А.

Цыганкова Т.А.

	8
	Разъяснительная работа по противопожарной безопасности среди учащихся школ сельского поселения
	регулярно
	Ульянов С.В.
Кузнецова Е.А.

Исаева Н.П.

Кузьменкова С.В.

	9
	Временное отключение от источников энергоснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период
	апрель - сентябрь
	Летова О.Е.
Мызникова Т.И.

	10
	Выполнение иных мероприятий, исключающих возможность возникновения пожаров, переброса огня при лесных и торфяных пожарах, пале сухой травы на здания и сооружения, а также создающих условия для своевременного обнаружения пожаров и их тушения
	апрель-август
	Летова О.Е.
Мызникова Т.И.

	11
	Провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования
	Апрель-май
	Летова О.Е.

Мызникова Т.И.

	12
	Организовать в период высокой пожарной опасности дежурство добровольных пожарных формирований, оснащенных первичными средствами пожаротушения
	Апрель-май
	Летова О.Е.

Мызникова Т.И.